
男篮亚洲杯小组赛男篮亚洲杯小组赛 今日今日 1616::0000 印度印度VSVS中国中国

“如果用一个词语来
诠释这场开幕式，那么可
以是‘缤纷’。”成都世运会
开闭幕式总撰稿乔卫说。

8月7日，成都2025
年第12届世界运动会（以
下简称“成都世运会”）就
将开幕。作为非奥运项
目最高水平的国际综合
性运动会，开幕式无疑是
其中关注度最高、观赏性
最强的“灵魂”环节。它
是竞技的号角，更是价值
的承载。

而今，通过一场缤纷
绚烂的开幕式，展现一座
气象万千、蓬勃发展的城
市，乔卫说：“我们要向世
界呈现的，是一个十足自
信、色彩斑斓、充满希望
的活力中国。”

成都2025年第12届世界运动会 开幕式 今日 20:00

体育新闻
2025年8月7日 星期四

编报室主办
责编 / 旭升 校对 / 晓峰

11A新闻热线
8244000、8244111

广告热线
8230542

这无疑是一场青春的聚会。舞台表演
中穿插的骑行、街舞、街头滑板，乃至Rap、
打碟等演绎，都是张扬的青春，都是城市动
感生活的日常剪影。

但青春，不止于舞台之上。无论开幕式
的缤纷，还是开幕式的的背后，都是一座年
轻的城市中，年轻的人才，年轻的运动员，年
轻的潮流者在相互碰撞，奋力拼搏和成长。

“我们的团队有一半以上的成都人，大
多都是‘90后’‘95后’，甚至‘00后’”，在与
成都年轻人组队的过程中，乔卫觉得自己
也是年轻的。这支年轻的队伍在创意的过
程中，会有无数的奇思妙想，有无数的大胆
突破。而创意的环境很少是在会议室中，
有时在竹林下，有时在茶馆里，有时候在闹
市繁华处，也有时候在公园绿道中。

舞台上设计了一幕骑行的演绎，正是团
队在城市生活中捕捉的创意。那一幕还原的，
是成都人日常在天府绿道上骑行的惬意生活。

这座古老的城市同样是年轻的，那是

一种热血感。正如世运会所诠释的，运动
是拼搏，是挑战，也是生活。

“我们彻底打破了过往的创作惯性。”日
前，成都世运会开闭幕式视效总设计王之纲
在接受记者专访时透露，这场开幕式上，水
面、湖景、天际线，取代了封闭的体育馆四壁，
既是创意起点，也让视觉呈现面临天然挑战。

围绕“运动无限，气象万千”的主题，视
效团队在色彩与动态上做了突破性尝试。

“世运会更强调年轻活力，所以色彩大胆明
快，动态设计像积木翻滚、魔方转换，充满
律动感。”王之纲举例说，《缤纷之约》环节
中，数百名演员的街舞表演将与斗屏的光
影转化同步，“演员手套和鞋子的色彩变
化，会和屏幕上的运动切片形成呼应，就像
一场视觉魔方的律动。”

“点火仪式将会是最特别的时刻。”王
之纲还透露，它结合水系、建筑与光影，“在
自然环境中，技术与艺术的碰撞会产生意
想不到的‘化学反应’。” 本报综合消息

“运动无限、气象万千”，在开
幕式上用舞台语言去表达如此意
向，乔卫觉得，“缤纷”是最佳诠释。

当然，乔卫口中的“缤纷”，并不
仅仅来自于舞台的光彩夺目、焰火
绚烂。碧的水，绿的草，错落的城市
天际线，以及从晚霞到夜幕的天空，
都是成就“缤纷”的重要色彩。

盛典最“成都”之处莫过于
此。不同于其他赛会开幕盛典在
场馆内举办的“严谨感”，成都世运
会的开幕式选择了“天府之檐”前
的开放区域，是完全嵌入在城市开
放场景中的全新尝试。伴着自然
湖景与绿地，映着晚霞与星空，一
切演绎，一切参与，都将融于这座
公园城市的斑斓色彩之中。

“这是前所未有的挑战，但同
时也滋生灵感，为多重表达提供了
更大的可发挥空间”，乔卫说。

这份“灵感的空间”，也构成了
“中国味”“成都味”的演绎空间——

让远处的天际线成为舞台设
计的一部分；让“天府之檐”这座世
界上最长的数字化屋顶投射城市
画面；让天府绿道的骑行日常成为
表演的一幕；让山水、科技、体育，
以一种前所未有的方式浑然交织、
相融……开幕式的精彩已然超越
了舞台本身，万千气象尽收眼前。

一台很一台很““成都成都””的开幕的开幕

“其实我们把‘缤纷’上升到精神层面
去理解，它已经超越了描述色彩的本意，意
味着多元和无限可能。”

乔卫拿开幕式开场节目《缤纷之约》来
举例，几百个街舞青少年恣意舞蹈，用肢体
和律动来表达喜悦，“他们此时的惬意，就
是‘缤纷’的一种体现。”

所以，这场盛典，更像“狂欢”。
没有典礼的“传统感”，没有肃穆的

“殿堂感”，有的是每一种文化、每一种
生活，甚至每一个个体都能找到的“共
鸣感”。透过缤纷舞台，每个人都能找
到自己。

“世运会是一场贴近生活，回归生活的
运动会”，乔卫说，它与这座充满生活气息
的、多元的城市具有极佳的适配度。所以
城市恣意生活、包容多元的精神气质被融
进了开幕式。

一次很一次很““缤纷缤纷””的狂欢的狂欢

向世界献上一场很“缤纷”的开幕式
成都世运会开幕式有哪些亮点？

城市的天际线在落日余晖中勾勒
出壮丽的轮廓，晚霞成为最宏大的天然
幕布，波光粼粼的湖面与葱茏草地化作
灵动的背景板。这是对成都公园城市
生态底色的完美呼应，更传递出运动与
城市日常生活和谐共生的理念。

传递和谐共生理念4
不再局限于体

育场馆内的封闭空
间，选择在“天府之
檐”前的开放城市环
境中呈现，真正实现

“把城市当舞台”。

1 打破封闭空间

将最好看的、最丰
富的巴蜀文化，用蜀绣
的方式，“绣”在开幕式
之上，开幕式表演不仅
是艺术呈现，更表达了
一种文化自信。

融入巴蜀文化2
为观众设置了

户外露营椅，就像成
都人在院子里喝坝
坝茶一样。自然且
随性是观众席设计
的最大特点。

自然且随性3

新华社成都8月6日电 成都世运
会中国体育代表团6日宣布，在7日举
行的世运会开幕式上，中国代表团旗手
将由技巧项目男子运动员史经纬和轮
滑项目女子运动员郭丹担任。

出生于2002年的史经纬在2024年
第 29 届世界技巧锦标赛上，与队友包

揽男子四人组平衡套、动力套、联合套
三枚金牌，并助力中国队时隔 25 年重
夺团体冠军。

郭丹 1990 年出生，是首位在轮滑
世锦赛、世界杯、世运会三大赛事中均
登顶的中国运动员，还曾参加平昌、北
京两届冬奥会的速度滑冰比赛。

史经纬、郭丹将担任
世运会开幕式中国代表团旗手

成都世运会开幕式彩排现场成都世运会开幕式彩排现场

北京时间8月7日16时，在2025男篮亚洲杯
小组赛第二轮的较量中，中国队将对阵印度队，
对于志在以小组第一直接晋级八强的中国队而
言，这场比赛的重要性不言而喻。在小组赛首
轮，中国队险胜东道主沙特队，而印度队则强硬
得让人意外，他们经过加时鏖战才败给了上届亚
洲杯四强球队约旦队。

在国际篮联赛前公布的男篮亚洲杯战力榜
排名中，印度队排在16支参赛队中的第13位，他
们却在比赛中爆发出了不俗的战斗力。中国队
在面对实力相对平庸的东道主时，也没有展现出
绝对的统治力，前三节领先15分的情况下，在最
后一节险些被对手追上比分。从首轮比赛的结
果来看，如今亚洲男篮的整体水平在逐步提升，
这支缺少绝对核心的中国队没有资本轻视任何
一个对手。

中国队在首轮进攻端的发挥不俗，赵睿和胡
金秋两大核心都有精彩发挥。赵睿在赛后表示，
希望用自己的表现带动年轻球员进步，在成为国
家队队长后，赵睿在国际大赛的表现相当亮眼。
小将王俊杰在自己的国家队正式比赛首秀有出
色表现，尽管因为在防守端的冒失被主帅郭士强
批评，但拥有高大身材和不错投射及持球能力的
他仍是中国队在本届杯赛的一大收获。

从双方阵容实力对比上看，中国队在对阵印
度队时仍占据明显优势，球员们需要做好心态调
节，为接下来的比赛作准备。胡明轩在首轮比赛
表现不佳，他在出场近30分钟的情况下只得到2
分，这显然不是他的真实水平。如果胡明轩能在
和印度队的比赛中找回自信，对于中国队接下来
的征程绝对是一大利好。毕竟在中国队目前拥
有的几名后卫中，胡明轩的控运和得分能力相对
均衡，他有能力成为球队打破僵局的利器。

本报综合消息

中奖号码

4

青海销售总额􀏑1569156元

开奖日期􀏑2025年8月6日

3 2

3D兑奖当期有效。中奖者应当自开奖之日60个自然日
内，持中奖彩票到指定的地点兑奖。逾期未兑奖视为弃奖，
弃奖奖金纳入彩票公益金。

中国福利彩票
3D青海省开奖公告

第2025208期

开奖号码

08

45

10

48

19

50

24

52

28

55

29

58

33

63

38

67

41

68

44

78

本期全国销售额：124056384元
本期本省销售额：337672元

中国福利彩票
“快乐8”游戏开奖号码

第2025208期

全国本期销售总额：2814318元
青海本省投注额：10306元

奖等
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖

全国中奖注数
1
11
112
302
3491
5588
37481

青海省中奖注数
0
0
0
0
14
20
128

每注奖金（元）
630546
8188
1608
200
50
10
5

中奖号码
基本号码

01 06 07 16 20 24 26
特别号码

28

中国福利彩票
七乐彩全国开奖公告

第2025089期

印度队已非昔日“鱼腩”

中国男篮不可掉以轻心

8月6日晚，在U20女足亚洲杯预选赛中，中
国队以 6∶0 大胜叙利亚。卢家玉连入两球，郑
璐、张怡倩、肖亚飞、李可先后为中国队建功。

8月8日晚，中国U20女足将迎来小组第二
个对手柬埔寨队。

根据赛事计划，本届预选赛共分为 8 个小
组，各小组第一名和 3 个成绩最好的小组第二
名，将晋级明年在泰国进行的 2026 亚足联 U20
女足亚洲杯决赛阶段比赛。 本报综合消息

中国中国UU2020女足大胜叙利亚女足大胜叙利亚

一场很一场很““年轻年轻””的聚会的聚会


