# 7很"缤纷"的开幕式

#### 成都世运会开幕式有哪些亮点?

#### 打破封闭空间

不再局限于体 育场馆内的封闭空 间,选择在"天府之 檐"前的开放城市环 境中呈现,真正实现 "把城市当舞台"。

#### 融入巴蜀文化

将最好看的、最丰 富的巴蜀文化,用蜀绣 的方式,"绣"在开幕式 之上,开幕式表演不仅 是艺术呈现,更表达了 ·种文化自信。

#### 自然且随性

为观众设置了 户外露营椅,就像成 都人在院子里喝坝 坝茶一样。自然且 随性是观众席设计 的最大特点。

#### 传递和谐共生理念

城市的天际线在落日余晖中勾勒 出壮丽的轮廓,晚霞成为最宏大的天然 幕布,波光粼粼的湖面与葱茏草地化作 灵动的背景板。这是对成都公园城市 生态底色的完美呼应,更传递出运动与 城市日常生活和谐共生的理念。

#### 成都 2025 年第 12 届世界运动会 开幕式 今日 20:00



而今.通过一场缤纷 徇烂的开幕式,展现一座 气象万千、蓬勃发展的城 , 乔卫说:"我们要向世 界呈现的,是一个十足自 信、色彩斑斓、充满希望 的活力中国。

"运动无限、气象万千",在开 幕式上用舞台语言去表达如此意 向,乔卫觉得,"缤纷"是最佳诠释。

当然,乔卫口中的"缤纷",并不 仅仅来自于舞台的光彩夺目、焰火 绚烂。碧的水,绿的草,错落的城市 天际线,以及从晚霞到夜幕的天空, 都是成就"缤纷"的重要色彩。

盛典最"成都"之处莫过于 不同于其他赛会开幕盛典在 场馆内举办的"严谨感",成都世运 会的开幕式选择了"天府之檐"前 的开放区域,是完全嵌入在城市开 放场景中的全新尝试。伴着自然 湖景与绿地,映着晚霞与星空, 切演绎,一切参与,都将融于这座 公园城市的斑斓色彩之中。

#### -台很"成都"的开幕

"这是前所未有的挑战,但同 时也滋生灵感,为多重表达提供了 更大的可发挥空间",乔卫说。

这份"灵感的空间",也构成了 "中国味""成都味"的演绎空间-

让远处的天际线成为舞台设 计的一部分;让"天府之檐"这座世 界上最长的数字化屋顶投射城市 画面;让天府绿道的骑行日常成为 表演的一幕;让山水、科技、体育, 以一种前所未有的方式浑然交织、 相融……开幕式的精彩已然超越 了舞台本身,万千气象尽收眼前。

### -次很"缤纷"的狂欢

ing to what the latest or the

"其实我们把'缤纷'上升到精神层面 去理解,它已经超越了描述色彩的本意,意 味着多元和无限可能。

乔卫拿开幕式开场节目《缤纷之约》来 举例,几百个街舞青少年恣意舞蹈,用肢体 和律动来表达喜悦,"他们此时的惬意,就 是'缤纷'的一种体现。

所以,这场盛典,更像"狂欢"。

没有典礼的"传统感",没有肃穆的

"殿堂感",有的是每一种文化、每一种 生活,甚至每一个个体都能找到的"共败成"。添过给外籍人。在人工有效 。透过缤纷舞台,每个人都能找 鸣咸 到自己

成都世运会开幕式彩排现场

The same

"世运会是一场贴近生活,回归生活的 运动会",乔卫说,它与这座充满生活气息 的、多元的城市具有极佳的适配度。所以 城市恣意生活、包容多元的精神气质被融 进了开幕式。

#### -场很"年轻"的聚会

这无疑是一场青春的聚会。舞台表演 中穿插的骑行、街舞、街头滑板,乃至Rap 打碟等演绎,都是张扬的青春,都是城市动 感生活的日常剪影。

但青春,不止于舞台之上。无论开幕式 的缤纷,还是开幕式的的背后,都是一座年 轻的城市中,年轻的人才,年轻的运动员,年 轻的潮流者在相互碰撞,奋力拼搏和成长。

"我们的团队有一半以上的成都人,大 多都是'90后''95后',甚至'00后'",在与 成都年轻人组队的过程中,乔卫觉得自己 也是年轻的。这支年轻的队伍在创意的过 程中,会有无数的奇思妙想,有无数的大胆 突破。而创意的环境很少是在会议室中, 有时在竹林下,有时在茶馆里,有时候在闹 市繁华处,也有时候在公园绿道中。

舞台上设计了一幕骑行的演绎,正是团 队在城市生活中捕捉的创意。那一幕还原的, 是成都人日常在天府绿道上骑行的惬意生活。

这座古老的城市同样是年轻的,那是

·种热血感。正如世运会所诠释的,运动 是拼搏,是挑战,也是生活

"我们彻底打破了过往的创作惯性。"日 前,成都世运会开闭幕式视效总设计王之纲 在接受记者专访时透露,这场开幕式上,水 面、湖景、天际线,取代了封闭的体育馆四壁, 既是创意起点,也让视觉呈现面临天然挑战。

围绕"运动无限,气象万千"的主题,视 效团队在色彩与动态上做了突破性尝试。 "世运会更强调年轻活力,所以色彩大胆明 快,动态设计像积木翻滚、魔方转换,充满律动感。"王之纲举例说,《缤纷之约》环节 中,数百名演员的街舞表演将与斗屏的光 影转化同步,"演员手套和鞋子的色彩变 化,会和屏幕上的运动切片形成呼应,就像 -场视觉魔方的律动。"

"点火仪式将会是最特别的时刻。"王 之纲还透露,它结合水系、建筑与光影, 自然环境中,技术与艺术的碰撞会产生意 想不到的'化学反应'。 本报综合消息

# 史经纬、郭丹将担任 世运会开幕式中国代表团旗手

新华社成都8月6日电 成都世运 会中国体育代表团6日宣布,在7日举 行的世运会开幕式上,中国代表团旗手 将由技巧项目男子运动员史经纬和轮 滑项目女子运动员郭丹担任。

出生于2002年的史经纬在2024年

揽男子四人组平衡套、动力套、联合套 三枚金牌,并助力中国队时隔25年重 夺团体冠军

郭丹1990年出生,是首位在轮滑 世锦赛、世界杯、世运会三大赛事中均 登顶的中国运动员,还曾参加平昌、北 京两届冬奥会的速度滑冰比赛。

## 印度队已非昔日"鱼腩" 中国男篮不可掉以轻心

#### 男篮亚洲杯小组赛 今日 16:00 印度VS中国

北京时间8月7日16时,在2025男篮亚洲杯 小组赛第二轮的较量中,中国队将对阵印度队. 对于志在以小组第一直接晋级八强的中国队而 言,这场比赛的重要性不言而喻。在小组赛首 轮,中国队险胜东道主沙特队,而印度队则强硬 得让人意外,他们经过加时鏖战才败给了上届亚 洲杯四强球队约旦队。

在国际篮联赛前公布的男篮亚洲杯战力榜 排名中,印度队排在16支参赛队中的第13位,他 们却在比赛中爆发出了不俗的战斗力。中国队 在面对实力相对平庸的东道主时,也没有展现出 绝对的统治力,前三节领先15分的情况下,在最 后一节险些被对手追上比分。从首轮比赛的结 果来看,如今亚洲男篮的整体水平在逐步提升 这支缺少绝对核心的中国队没有资本轻视任何 个对手

中国队在首轮进攻端的发挥不俗,赵睿和胡 金秋两大核心都有精彩发挥。赵睿在赛后表示, 希望用自己的表现带动年轻球员进步,在成为国 家队队长后,赵睿在国际大赛的表现相当亮眼。 小将王俊杰在自己的国家队正式比赛首秀有出 色表现,尽管因为在防守端的冒失被主帅郭士强 批评,但拥有高大身材和不错投射及持球能力的 他仍是中国队在本届杯赛的一大收获。

从双方阵容实力对比上看,中国队在对阵印 度队时仍占据明显优势,球员们需要做好心态调 节,为接下来的比赛作准备。胡明轩在首轮比赛 表现不佳,他在出场近30分钟的情况下只得到2 分,这显然不是他的真实水平。如果胡明轩能在 和印度队的比赛中找回自信,对于中国队接下来 的征程绝对是一大利好。毕竟在中国队目前拥 有的几名后卫中,胡明轩的控运和得分能力相对 均衡,他有能力成为球队打破僵局的利器

本报综合消息

# 中国U20女足大胜叙利亚

8月6日晚,在U20女足亚洲杯预选赛中,中 国队以6:0大胜叙利亚。卢家玉连人两球,郑璐、张怡倩、肖亚飞、李可先后为中国队建功。

8月8日晚,中国U20女足将迎来小组第二 对手柬埔寨队

根据赛事计划,本届预选赛共分为8个小 组,各小组第一名和3个成绩最好的小组第二 名,将晋级明年在泰国进行的2026亚足联U20 女足亚洲杯决赛阶段比赛。 本报综合消息

# 中国福利彩票 "快乐8"游戏开奖号码 <sup>第2025208期</sup>

开奖号码										
80	10	19	24	28	29	33	38	41	44	
45	48	50	52	55	58	63	67	68	78	

本期全国销售额:124056384元 本期本省销售额:337672元

# 中国福利彩票 3D青海省开奖公告 <sup>第2025208期</sup>

中奖号码							
4	3	2					
青海销售总额:1569156元							
开奖日期:2025年8月6日							

# 七乐彩全国开奖公告

第2025089期

中奖号码	<b>基</b> 本	イサカリーラールラ						
中天亏吗	01 06 07 16	6 20 24 26		28				
奖等	全国中奖注数	青海省中奖注	数	毎注奖金(元)				
一等奖	1	0		630546				
二等奖	11	0		8188				
三等奖	112	0		1608				
四等奖	302	0		200				
五等奖	3491	14		50				
六等奖	5588	20		10				
七等奖	37481	128		5				
A I HE (1) (A ) (A )								

全国本期销售总额:2814318元 青海本省投注额:10306元

# 史经纬 郭丹 第29届世界技巧锦标赛上,与队友包